rBW
Группа 0АТ

ооо (сААз Комплекр>
З9lВ43, РФ, Рязанская область,
СкопинскиЙ р-н, с.Чулково, ул. Лихарево, д.97
+7 (49156) 5-З0-21 | saaz@oat-9roup.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ О ЗАКУПКЕ

дисковьJх деталей
ООИиО QQO <СААЗ. Комплект>, именуемый в дальнейшем Организатор

закупки, приглашает Вас пришять участие в конкурентной процедуре закупки.
.Щля прохождения предварительного отбора и принятия )частия в закупочной

гtроцедуре предлагаем Вам запоJIIIить краткую анкету контрагента, и представить
коммерческое предложение участцика закупки.

до
с 2l O"Z, по 8.a/./3z.

Itоммерческое предлоя(сIIие llодлежит рассмотрениIо как в IIoJIIloM объеме,
так и попозиционно.
I{e предос,l,авJIение коп,Iмерческого предложеция ts ус,гаIIовленные сроки

сLIитаетQя автоматическим отказом от участия.
11рошу условия Вашего коммерческого предложения распростраIIятL IItl l}ce

Оргаtlизации групгrы ООО (ОА'Г), закупаIощие идентичrIый т,oвap, работу ll,1ttl

услугу.
Все шеобхо/{имые разъясненI,Iя и интересующие Вас сведения Вы можете

IIоJIуIiиl,ь, связавшись с лицом, ответственным за организациIо закупо.лной
процедуры:

Захаров Сергей Иванов1.1ч, e-mail: skzakupki03@oat-group.ru (с обязатеJILIIоLf
гtометtсой - для Захарова Сергея Иваtlовича), тел.: (49156) 5-30-01

ГIри выявJIеIIии признаков коррупции, злоупотреблением полIIоп.{оаIиямI,I иjIрI

халатности со стороны сотрудников общества просим обращаться по телефоtrу
круглосуточной <<горячей линии> ПАО <КАМАЗ>: +7 (8552) 37-18-37 или
IrапраI]ить сообщение на электронный адрес ПАО <КАМАЗ>:
cotnpliance@kamaz.ru.

Срок подачи шредложений:
Сроки рассмотрения цредлоrкенtтй :

Гарантируется полная аношимность,
негативное воздействие на обратившихся,

Организатор закупки:
начальник ооиио

искJIючается какое бы то ци было
даже в том случае, если сообщённая

И.В. Колgанuн

Елисеев В.В.

информация ше получила подтверждения в утреннего расоледования.

(поdпuсь)(dоласносmь) (Ф.и,о,)

ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДМЕТУ ЗАКУПКИ И ПОСТАВЩИКУ

I. Трсбования к предмету закупки
1. Код ОКПД2 Д 9J ;

2. Осr-rовллые требовалIия:

лъ НаимеlIоваIIие изделия
Ед.
изм.

Кол-во Ila
2023год

i 2 J 4
1 Керамические шлифовальные чипсы DM l3l13 кг. 200
2 Керамические шлифовальные чипсы DM 08/08 кг. 25
з Жидкий компаунд концентрат SC 15 л. 300

- соп)лствующий моющий компонент работающий в паре с керамическими
шлифовальными чипсами типа DM l3l13 1,1ли DM 08/08.

.Щанные мат9риаJIы долlIшы быть производства ф. ОТЕС (Германия) согласно
утвержденному на ООО (СААЗ Копtплект> кПеречень абразивного инструмеIIта
по цеху Nч4, операция <ВиброабразивнаJI>>.

Щены должны быть в ЕВРО и вкJIючать в себя наJIоги и другие обязательные
платежи, а так же все скидки, предлагаемые поставщиком.

,Щанные материалы долпffiы быть сертифицированы и соответствовать
требованиям DIN. На компаунд обязательно должно быть: <Санитарно-
эпидемиологическое заключение)), к.Щекларация о соответствии> и другие
анаJI огичные докум енты подтверждQю щие санитарное з акJIючение.

Керамические шлифовальные чипсы должны быть упакованы в мешки весом
по 25 кг каждый. На мешке или на бирке, прикрепленной к данному мешку,
должно быть нанесено обозначение данного материала.

Компаунд долrкен быть разлит по канистрам емкостью 20 литров. На
канистре должен быть нанесен: материал, кпасс его опасности, выписка из
сертификата.

. Тара (мешки, канистры) невозвратная. -

3. Поставке продукции осуществляется партиями, которые согласовываются
в спецификациях. Срок поставки укtr}ывается в счете и согласовывается в
спецификациях. Щоставка груза осуществляется самовывозом или, шо

соглашению сторон транспортной компанией до терминала в г. Рязань. Оплата
ycлyгTpaнcпopтнoйкoМпaнииoгoBаpиBaеTсяoTДелЬнo.

4. Стоимость материаJIов указывается в счете и согласовывается в
спецификациях к договору пocTaBкlt. Условия оплаты: в течение 15 - 30 дней
trосле поставки данных материалов IIа скпад Покупателя.

5.'.Щопускается подача IIредложеIIия на частичную номенкJIатуру.

II. Требования к Поставщику ТРУ

о цравоспособностьо создацие и регистрация в установленном порядке;,
. соответствие требованиям, устанавливаемым в соответствии с

законодательством РФ к лицам, оQуществляющим поставки товаров, lвыполцонио

работ, окщ}ание услуг, являющихся цредметом закупки;
о не проведение ликвидации-юридического лица и отсутствие решения

арбиrражного суда о признаниII юридического лица, индивидуаJIьного
предшринимателя банкротом и об отrсрытии коЕкурсного производства;

о не приос,гановление д(Oятельнооти контрагента в порядке,
предусмотренI-Iом Кодексом PcD об алминистративIIых правонарушениях, на

l(eнb подачи заявки I} целях участ}Iя в закуlIках;
0тOутOтви0 0в9дениЙ о Поставщикео в том числе информации об

учредителях, о членах коллегиttльного исполнительного органа, лице,
исполшIIощем функции единоличного исполнительного органа участника
закуlrки - юридического лица IJ реестре недобросовестных поставщиков,
предуомотренном ст. 5 Федерального закона Ns 223-ФЗ и Федеральным законом
Ns 44 - ФЗ.

о JIицо, являющееся руководителем юридического лица не должно иметь
действующую дискваJIификацию, ограничения по службе либо зашрет
заниматься профессиональной или иной деятельностью; :

о финансово-хозяйственная деятельность потенцищiьного поставщика не

должна создавать высокие налоговые риски для общества пlили быть
направленным на получение необоснованной цалоговой выгоды;

о рогистрация в качестве участника закупки пугем заполнения анкеты
потенциаJIьного поатавщика на сайте ООО (OATD wrvw.oat-group.ru в рa}зделе
кПоставщику), либо регистрация на ЭТП (если закупка осуществляется EIa

ЭТП), либо путем направления анкеты на электронный адрес, указанfiый в
извещении об открытии закупки.

2. ,Щополнительные требования: i- ,
-

о потенциальныйпоставщикдолженявлятьсяцроизводителем,'
официальным представителем производителя, либо дилером, при условии
цредоставления документа от изготовителя продукции либо подтверждеЕия
статуса дилера/дистрибьютора на официальном сайте изготовителя, кроме того,
допускается статус:

- офишиitльный системный партнёр, рщработчик интеллектуаJIьных

решений - при закупке оборудования, при условии предоставлениlI документа о
IIартнерстве/разработке ;

- цартнер/покупатель - при закупке не транзитных норм товара, либо
единичных норм, либо товара, снятого с производства (например, для ремонтно-
эксплуатационных нужд, не серийной поставки) при условии предоставления
копий договоров купли-продажи с изготовителем.

о 'IIотенциальный поставщик должеЕ обладать достаточными ресурсами
для выполнениrI обязательств по поставке товароЬ, работ и услуг; ,

о потенциальный поставщик не должен быть связан с другими
участниками закупки. Под связаIIIIыми участниками закупки понимаются
участники закупки, находящиеся под прямым или косвенным контролем одних и
тех же физических лиц;

. в отношении потенциаJIьного поставщика, его 1"лредителей и

руководителей не возбуждены уголовные дела по основаниям, связанным с
производственной деятельностью, имеющей отношение к предЙету закупки,
либо коррупционного характера;

Все требования к участнику закупок могут быть также установлены в

документации:о закупке к соисполнителям (субпоДрядчикfl.М,,субпоставщикам),
привлекаемым участником закупки для исполнения договора с Заказчиком.
Ответственность за соответствие,всех привлекаемых субпоставщиков, (суб-
подрядчиков, ооисполнителей)о незавиоимо от выцолняемого Ими объема
гIоставок, работ, услуг, требованиям, укtr}анным в дскумеНтации о закупке, в том
числе IiаJIичия у цих разрешаIощих документов, несет участник процедуры
закупки.